
1  

 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 

e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.gov.it 

 

Prot. n. vedi segnatura        Gallarate, vedi segnatura 
 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata MEPA – RdO n. 1919809 del 13/04/2018, ai sensi dell’art. 36 
c. 2 a, c. 6  e art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisizione di Strumentazioni tecnico informatiche ad uso 
didattico e per la digitalizzazione della segreteria 
CIG: Z79230F2A7 
 

VERBALE DI AFFIDAMENTO 
 

L’anno 2018, il giorno 14 del mese di maggio alle ore 13,00, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Scolastico “E. De Amicis”, in presenza del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Barbara 

Pellegatta – Presidente del seggio di gara - alla presenza dei componenti del seggio di gara, composto da: 

 Sig.ra Bonaccorso Maria (Dsga) con funzione verbalizzante 
 Sig.ra Nicita Antonina (Ass.te Amm.va) 

si dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

 

PREMESSO 
 

 che il servizio in oggetto è finanziato con fondi propri dell’Istituzione Scolastico; 

 che, con Decreto Prot.  974 VI.2 del  05/04/2018, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Barbara Pellegatta, 
dirigente dell’Istituto Scolastico “E. De Amicis” – Gallarate, ha indetto procedura negoziata, ai sensi 
ai sensi dell’art. 36 c. 2 punto a e c. 6, per l’acquisizione di Strumentazioni tecnico informatiche ad 
uso didattico e per la digitalizzazione della segreteria; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso  con offerte al ribasso su base 
d’asta, ai sensi e art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 

 che, a seguito di selezione dall’albo fornitori sono stati individuati i seguenti operatori economici 

ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in oggetto: 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 C2 SRL 01121130197  01121130197  

2 COMPUTER'S DEALER SRL 02375220122 02375220122 

3 ELMEC INFORMATICA 01490000120 01490000120 

4 MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 07311000157 07311000157 

5 SI.EL.CO. SRL 00614130128 00614130128 

6 SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L 01511090126 01511090126 

 

 che in data 13/04/2018 è stata inoltrata Richiesta di Offerta(RdO) attraverso il portale Consip ai 
seguenti soggetti: 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS
C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E
istsc_vaic8760 - AOO_IC_DE_AMICIS

Prot. 0001444/U del 14/05/2018 17:59:54

http://www.icedeamicis.gov.it/


2  

 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 C2 SRL 01121130197  01121130197  

2 COMPUTER'S DEALER SRL 02375220122 02375220122 

3 ELMEC INFORMATICA 01490000120 01490000120 

4 MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 07311000157 07311000157 

5 SI.EL.CO. SRL 00614130128 00614130128 

6 SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L 01511090126 01511090126 

 

fissando il termine per la presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 12.00 del 
30/04/2018; 

 che la procedura di comparazione delle offerte  sarà gestita automaticamente dal sistema 

telematico utilizzato 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

Il Presidente del Seggio di gara, dopo aver effettuato l’accesso con proprie credenziali al portale Consip, 

inizia le operazioni di gara per l’aggiudicazione di cui in oggetto. 

Da atto che le suddette ditte partecipano a seguito di regolare trasmissione della lettera di invito(RdO) 

da parte di questa Amministrazione. 

Da, altresì, atto che sono pervenute n. 3 (tre) “Buste telematiche” nei termini stabiliti, tutto ciò per 

come si evince dalla risultanza dell’elenco fornito dal sistema di gestione MEPA. 

Di seguito prospetto delle ditte che hanno presentato istanza di partecipazione alla RdO n. 1919809 del 
13/04/2018 
 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 COMPUTER'S DEALER SRL 02375220122 02375220122 

2 MONTI & RUSSO DIGITAL SRL 07311000157 07311000157 

3 SOLUZIONE INFORMATICA 
S.R.L 

01511090126 01511090126 

 
Il Presidente, avendo costatato e fatto constatare il prospetto delle “Buste telematiche” pervenute, dà 

atto che gli operatori economici partecipanti sono n 3 (tre) e, pertanto, procede alla fase di apertura 

telematica delle offerte procedendo all’esame della documentazione tecnica. 

 

Si procede quindi con la valutazione delle offerte economiche, verificando la presenza di tutti i requisiti 

richiesti e attribuendo, in conseguenza, lo stato di ammissibilità dell’offerta alle seguenti ditte: 

 

Azienda Esito ammissione 
COMPUTER'S DEALER SRL Ammesso 

 

MONTI & RUSSO DIGITAL SRL Ammesso 

SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L Ammesso 

 



3  

Il Presidente dà atto che al termine delle suddette verifiche documentali vengono ammessi n. 3 (tre) 

operatori economici. 

Prosegue quindi con l’apertura telematica delle singole “Buste Economiche” presentate da ogni 

partecipante per la valutazione di conformità dei documenti di carattere economico, allo scopo di 

addivenire alla formazione automatica finale della graduatoria delle offerte. 

Al termine, dichiara conclusa a sistema la fase di valutazione e prende atto della generazione automatica 

della graduatoria di cui ai prospetti comparativi generati dal sistema MEPA, che fanno parte integrante del 

presente verbale. 

 In relazione ai diversi criteri stabiliti nel disciplinare di RdO, in base alla risultanza della procedura di 

valutazione delle offerte presentate, ad ogni singolo operatore economico, risulta attribuita la seguente 

posizione in graduatoria: 

7 

Ragione sociale Offerta Economica 

1. MONTI & RUSSO DIGITAL SRL € 14.835,00 

2. SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L € 14.882,52  

3. COMPUTER'S DEALER SRL € 15.569,00 

 

Al termine della procedura di comparazione, preso atto della graduatoria su esposta, si procede ad 

attribuire l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Monti Russo Digital srl per un importo pari a € 14.835,00 

 

L’amministrazione Scolastica dopo aver espletato i controlli formali procederà all’aggiudicazione in via 

definitiva. 

 

La seduta si chiude alle ore 15,00 del 14 maggio 2018 

 

Letto, Confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA                

            dott.ssa Barbara Pellegatta                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

 

F.to dott.ssa Barbara Pellegatta  

 

F.to Maria Bonaccorso  

 

F.to Antonella Nicita  

 

 

IL VERBALIZZANTE  

F.to Maria Bonaccorso  

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1919809&submit=index&idP=4544013&backPage=get:2270923033&hmac=a62637498cb3635a6e78a121f6e083b7

		2018-05-14T17:27:23+0200
	PLLBBR72M58B300C




